
بحران در 
 پرسپولیس را 

باور کنیم
م  تما خاف  بر  لیس  پرسپو
ــر، روزهای خوشی  سال های اخی
را سپری نمی کند. اگر بازی 
با هوادار را فاکتور بگیریم، 
پرسپولیس در هفت، هشت 
تقابل اخیر خود رنگ موفقیت را 
ندیده و نشان داده که با روزهای 
اوج گذشته خود فاصله دارد. 
پرسپولیسی ها بعد از تساوی 
هفته قبل مقابل استقال تهران، 
این بار برابر قعرنشین لیگ 
لب اینکه  متوقف شدند. جا
استقال خوزستان با استفاده 
حمله  خط  ین  ضعیف تر ز  ا
مسابقات، توانست دو بار دروازه 

پرسپولیس را باز کند.
دریافت دو گل از تیمی که در 
12 بازی اخیر خود تنها 6 گل 
به ثمر رسانده بود، به خودی 
خود نشانگر شرایط نامناسب 
پرسپولیس است. این تیم در 
فاز تدافعی مشکات عدیده ای 
دارد که بخشی از آن ارتباط 
مستقیمی با مصدومیت مرتضی 
پورعلی گنجی دارد. به این مسأله 
باید افت بقیه بازیکنان خط 
دفاع پرسپولیس و البته علیرضا 
فه کرد.  ند را نیز اضا نو بیرا
وقتی تیمی مدعی با بازیکنانی 
مشهور مقابل قعرنشین متوقف 
می شود، می توان نتیجه گرفت 

که وارد بحران شده است.
هند  ا نمی خو لیسی ها  پرسپو
بپذیرند که وارد بحران شده اند. 
نه تنها این تیم بلکه قریب به 
اتفاق تیم های مشهور فوتبال 
دنیا در مواقعی خاص نتایجی دور 
از انتظار می گیرند. پرسپولیس 
هم از این قاعده مستثنی نیست، 
البته با این تفاوت که اعضای 
ــم، بعد از  ــن تی ــی ای ــی و مدیریت فن
هر نتیجه  ناموفقی زمین و زمان 
ــه هم می بافند که مشکات  را ب
دیگر در کار بوده و بحث فنی 
ایرادی نداشته است؛ موضوعی 
که خیلی هم مستند نیست و 
نمی تواند هفت، هشت هفته 
مانع نتیجه گیری یک تیم شود.

بحران در پرسپولیس را باید باور 
کرد. نه تنها ما بلکه کادرفنی و 
بازیکنان این تیم هم باید بدانند 
که مدت هاست وارد بحران 
شده اند و همین مسأله ارتباط 
مستقیمی با نتایج پرسپولیس 
دارد. اینکه در چند بازی متوالی 
نتیجه نگیری و ایرادهای فنی 
را قبول نکنی، موضوعی است 
که در پرسپولیس می بینیم. 
با این حال شاید حالا خود 
پرسپولیسی ها هم به این نتیجه 
رسیده اند که به بحران سام 
کرده اند؛ سامی که شاید به 
ین زودی ها با خداحافظی  ا

همراه نشود.   
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ناظم الشریعه:

آنالیز روسیه بهتر بود

محمد ناظم الشریعه درباره دلایل شکست  سنگین تیم ملی فوتسال مقابل 
روسیه گفت: »روسیه یکی از تیم های خوب جهان است، علیرغم شرایطی که 
کشورش دارد و حدود ۲ سال است که در مسابقات شرکت نمی کند. با توجه 
به تفاوت نتیجه ای که این ۲ روز به وجود آمد تیم روسیه از نظر آنالیز و تجزیه 
و تحلیل بهتر، مستحکم تر و دقیق تر عمل کرد. آنالیز مهم ترین تأثیر را روی 
نتیجه بازی دارد و همچنین از لحاظ بدنی شرایط تیم ملی روسیه بهتر بود.«

شهریار مغانلو

رقیب جدید اسدی

شهریار مغانلو با ۲ گلی که به هوادار زد 8 گله شد و در صدر جدول 
گلزنان در کنار هم تیمی اش رضا اسدی قرار گرفت. اسدی هم در برد 
پنج بر صفر دیروز سپاهان سهیم بود و گل پنجم را زد. این دو بازیکن 
فصل گذشته هم رقابت نزدیکی برای آقای گلی لیگ برتر داشتند که 
در نهایت مغانلو توانست به این عنوان برسد. اسدی فصل گذشته 

عضو تراکتور بود.

نونو اسپیریتو سانتو

توافق با ناتینگام فارست

ناتینگام فارست در آستانه عقد قرارداد با نونو اسپیریتو سانتو، مربی 
پرتغالی است. این مربی 49 ساله قرار است جانشین استیو کوپر شود 
که نتایج خوبی نگرفته و تیمش در رده هفدهم است. اسپیریتو سانتو 
سابقه مربیگری در ولورهمپتون و تاتنهام را دارد و با فضای لیگ برتر 
غریبه نیست. او در شروع فصل سرمربی الاتحاد عربستان بود که به 

دلیل نتایج ضعیف برکنار شد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

پورموسوی: اگر این 
پنالتی بود، هر بازی 
باید 10 پنالتی بگیرند

سیروس پورموسوی، سرمربی 
ره  با در ن  ستقال خوزستا ا
صحنه پنالتی پرسپولیس گفت: 
»بازیکنانم نشان دادند از روز اول 
حتی در هفته هایی که بازنده 
بودیم، شایسته پیروزی بودیم. 
مثل بازی با پرسپولیس که 
متاسفانه داور در اعام پنالتی 
به سود حریف عجولانه تصمیم 
گرفت. اگر این صحنه پنالتی بود 
در هر بازی باید بالای 1۰ پنالتی 
اعام شود. بارها در محوطه 
جریمه پرسپولیس بازیکنان ما 
را زدند و به زمین انداختند اما 
داور از این صحنه ها چشم پوشی 
کرد اما در صحنه ای که خطا نبود 

پنالتی گرفته شد.«

 zنقل قول

 zسرمقاله

امیر اسدی
روزنامه نگار
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مصاحبه محمدحسین کنعانی زادگان 
برای خودش و بازیکنان تیم ملی 
گران تمام شد. بخشی از مصاحبه 
مدافع ملی پوش پرسپولیس که 
قیمت خودروی واردشده اش را به 
شوخی 1۰۰ میلیارد تومان عنوان 
کرد در شبکه های اجتماعی بازتاب 
زیادی داشت و با اعتراض ورزشکاران 
رشته های دیگر روبه رو شد. پیامد 
این جنجال حکم دیروز دیوان 
عدالت اداری بود که این مجوز را 

لغو کرد.
اولین بار مجوز واردات خودروی 
لوکس خارجی بعد از جام جهانی 
1998 به ملی پوشان اعطا شد. در 
آن سال تیم ملی بعد از 2۰ سال 
توانست به جام جهانی صعود کند و 
»حماسه ملبورن« به نقطه عطفی 
در ورزش کشور تبدیل شد. بعد از 
آن موفقیت تاریخی این مجوز به 
رویه ای تبدیل شد که ملی پوشان 
بعد از هر صعود به جام جهانی 

طلب می کردند.
این بار هم بعد از برد مقابل عراق و 
صعود به جام جهانی 2۰22 پاداش 
یادشده به شکل یک قول شفاهی 
به ملی پوشان داده شد. این 
موضوع بعد از آن وارد چرخه اداری 
شد و در بازگشت از جام جهانی نام 
تعداد دیگری از ملی پوشان که در 
اردوهای مختلف حضور داشتند به 
فهرست ارسالی به وزارت صمت 

اضافه شد.
31 خرداد ماه خبر رسید که 
خودروی 5 ملی پوش وارد گمرک 
بوشهر شده و نوع خودروهای 
وارداتی هم اعام شد. طبق این 
گزارش پیام نیازمند، علی قلی زاده 
و احمد نوراللهی پورشه ماکان، 
مهدی ترابی یک مازراتی و سردار 
آزمون هم رنجروور ولار وارد کردند.

اعتراض کشتی گیران
آن روزها هیچ اعتراضی به این 
مجوز نبود تا اینکه مصاحبه 
ویدیویی کنعانی زادگان منتشر 
شد. او درباره قیمت مرسدس 
ه  شگا با به  ن  آ با  که  بنزی 
پرسپولیس رفته بود، گفت: »آن 
خودرو گذر موقت بود، ولی یک 
خودروی رنجروور که مجوز دادند 
وارد کردیم که 1۰۰ میلیارد تومان 
می ارزد.« جدی ترین اعتراض 
نی،  میرمحمد یزدا ز سمت ا ا
کشتی گیر ملی پوش بود که در 
استوری اینستاگرامش نوشت: 
»خوبه ها! ببازی جایزه بگیری. 
در جایی از کره خاکی هستیم که 
عدالت فقط یه واژه است و معنای 
خاصی نداره.« امیرحسین زارع، 
کامران قاسمپور و یونس امامی 
سه کشتی گیر دیگری بودند که 
به تبعیت از یزدانی به این موضوع 

اعتراض کردند.
این شروع مشاجرات بعضاً تندی 
بود که بین ورزشکاران سایر 
رشته ها و بازیکنان و پیشکسوتان 
فوتبال از جمله جواد کاظمیان در 
گرفت. آنها معتقد بودند چرا باید 
به تیمی که 6 گل از انگلیس خورده 
و نتوانسته از مرحله گروهی صعود 
کند، چنین مجوزی تعلق بگیرد؟ 
در نهایت این درگیری های لفظی 
با پادرمیانی به پایان رسید، ولی 
برای ملی پوشان به قیمت لغو 
این مجوز تمام شد که سود بالایی 

برای آنها داشت.

لغو مجوز از سوی دیوان 
عدالت اداری

خبرگزاری میزان دیروز درباره لغو 
این مجوز نوشت: »هیأت عمومی 
دیوان عدالت اداری به بررسی 

مصوبه هیأت وزیران در مورد 
واردات خودرو توسط بازیکنان تیم 
ملی و کادر فنی فوتبال پرداخت. در 
این جلسه قضات عضو این هیأت 
با استناد به بند نهم از اصل سوم 
قانون اساسی جمهوری اسامی 
ایران در حوزه رفع تبعیضات ناروا 
و ایجاد امکانات عادلانه برای همه 
در تمام زمینه های مادی و معنوی 
که از وظایف دولت جمهوری 
اسامی ایران است، اختصاص 
مجوز واردات یک دستگاه خودروی 
سواری به هر کدام از بازیکنان تیم 
ملی فوتبال و کادر فنی را مصداق 

تبعیض ناروا دانست.«
در این حکم به هفت مورد برای 
لغو این مجوز اشاره شده که 
به این شرح است: »مصوبه 
مصداق تبعیض ناروا و خاف 
اصل سوم قانون اساسی است«، 
»عدم رعایت شرایط ماده 4 قانون 
ندهی صنعت خودرو«،  ما سا
»عدم رعایت شرط ماده 17 قانون 
صادرات و واردات«، »عدم رعایت 
شرایط ماده 5 آیین نامه اجرایی 
قانون مقررات صادرات و واردات 
و ماده 4۰ قانون امور گمرکی«، 
»عدم شمول معافیت گمرکی 
در ماده 119 قانون امور گمرکی و 
سایر قوانین بر خودروی سواری 
خارجی«، »عدم شمول شرایط 
ماده 138 آیین نامه اجرایی قانون 
امور گمرکی بر خودروی خارجی«، 
»وضع این مصوبه خارج از اختیار 

هیأت وزیران بوده است«.
 ، حکم ین  ا طبق  همچنین 
»بازیکنان و کادر فنی تیم ملی 
فوتبال که پیش از این اقدام به 
واردات خودرو کردند نیز مشمول 
رأی هیأت عمومی دیوان عدالت 

اداری می شوند«.

دیوان عدالت اداری مجوز واردات خودروی 
اعضای تیم ملی را لغو کرد

زیان میلیاردی ملی پوشان
پیامد یک مصاحبه جنجالی

تیم ملی فوتسال ظهر دیروز در 
دومین بازی دوستانه اش مقابل 
روسیه 2- 6 مغلوب شد. این شکست 
سنگین در فاصله کمتر از 24 ساعت 
بعد از برد 2- 3 دوشنبه شب اتفاق 
افتاد. در این دیدار که در سالن منیری 
مجموعه ورزشی طوبی شهر لار استان 
فارس برگزار شد، روسیه توانسته 
بود ضعف های خود را در خط دفاعی 
برطرف کند و منسجم تر از بازی اول 
بود.  شاگردان وحید شمسایی در 
همان اوایل نیمه اول موفق شدند 
با گل سعید احمدعباسی از حریف 
قدرتمند خود پیش بیفتند اما در 

ادامه تیم روسیه موفق شد 3 گل به 
ثمر برساند تا نیمه اول با نتیجه 3 بر 

یک به سود میهمان به پایان برسد.
 با آغاز نیمه دوم ملی پوشان ایران 
حسین  محمد سط  تو نستند  ا تو
ز گل های  ا نی یکی دیگر  درخشا
خورده را جبران کنند و اختاف را 
به حداقل برسانند اما دریافت 2 
گل دیگر موجب شد این دیدار در 
میانه نیمه دوم 5 بر 2 به سود روسیه 
شود. بازیکنان تیم ملی برای جبران 
گل های خورده کاماً جلو کشیدند اما 
روسیه توانست روی یک ضربه آزاد 
از پشت محوطه ششمین گل خود 

را هم به ثمر برساند. این شکست 
تلنگری برای تیم ملی فوتسال است 
که از 29 فروردین تا 9 اردیبهشت باید 
در هفدهمین دوره جام ملت های 
آسیا در تایلند شرکت کند. حسین 
شمس، سیدمحمد ناظم الشریعه 
و علی صانعی سرمربیان اسبق تیم 
ملی، اصولی رئیس کمیته فوتسال، 
کامیانی دبیر سازمان لیگ، بروجردی 
رئیس اسبق کمیسیون امنیت ملی، 
هنرپیشه عضو کمیته فوتسال و 
قاضی مربی تیم جوانان از جمله 
چهره هایی بودند که این بازی را از 

نزدیک تماشا کردند.

شکست سنگین فوتسال مقابل روسیه

تلنگر  به تیم شمسایی

دور برگشت دومین دوره سوپرلیگ 
فوتسال قرار است از فردا فعالیت 
خود در نیم فصل دوم را آغاز  کند؛ 
آن هم در حالی که در نیم فصل اول، 
تیم ها برای رسیدن به رتبه نخست 
رقابت تنگاتنگ و جذابی با یکدیگر 
داشتند و در شرایطی  که پیکان تهران 
و نصر امید کرج به عنوان تیم های 
قهرمان و نایب قهرمان فصل گذشته 
رقابت ها، به دلیل مشکات مالی منحل 
شده اند، ستاره های ملی پوش در بین 
تیم های شرکت کننده در سوپرلیگ 
توزیع شده اند و همین مسأله باعث 
شده تا سوپرلیگ با جذابیت بیشتری 

دنبال شود.
پالایش نفت آبادان، مس رفسنجان، 
سایپا تهران، شاهین نطنز، ملی حفاری 
اهواز، رایزکو صفادشت، مهرعظام تهران 
و صنایع نوا آمل 8 تیم شرکت کننده 
یزکو  هستند که به جز تیم های را
صفادشت، مهرعظام تهران و صنایع 
نوا آمل که در ترکیب شان از حضور 
ستاره های اسم  و رسم دار بهره نمی برند، 
5 تیم دیگر از بازیکنان ملی پوش و 
سرشناس در ترکیب خود استفاده 

می کنند.

تاخت  و تاز پالایش نفت با 
دبل هت تریک رؤیایی!

پالایش نفت آبادان که در لیگ برتر 
سابقه قهرمانی دارد، به دنبال اولین 

قهرمانی خود در رقابت های سوپرلیگ 
است. شاگردان پریسا امامی زاده با 
وجود آنکه فصل را با شکست در دربی 
استان خوزستان مقابل ملی حفاری 
اهواز آغاز کردند اما توانستند بعد از 
این شکست، روندی درخشان را در 
پیش گیرند؛ به طوری که هر 6 مسابقه 
بعدی را با نتیجه برد به پایان بردند و 
همین مسأله باعث شد تا با 18 امتیاز 

صدرنشین نیم فصل شوند.

بهترین خط دفاع با درخشش 
لژیونر سابق

نفتی ها در کنار صدرنشینی توانسته اند 
عنوان برترین خط دفاعی نیم فصل 
را هم از آن خود کنند. شاگردان 
امامی زاده در طول 7 مسابقه شان، 
تنها 6 گل دریافت کردند که در این 
میان باید به درخشش زهرا لطف آبادی 
دروازه بان باتجربه پالایش نفت اشاره 
داشت. لطف آبادی که فصل گذشته 
در رقابت های باشگاهی اسپانیا کار 
خود را دنبال می کرد، در اولین تجربه 
حضورش در سوپرلیگ ایران توانسته 2 
کلین شیت در طول 7 مسابقه داشته 

باشد.

مدعیان در نیم فصل دوم 
جبران مافات می کنند؟

مس رفسنجان با 16 امتیاز نزدیک ترین 
تعقیب کننده پالایش نفت در کورس 
قهرمانی است. سایپا تهران در فاصله 
5 امتیازی تا صدر جدول، در رتبه سوم 
حضور دارد و شاهین نطنز هم با 12 
امتیاز در رتبه چهارم نامش به چشم 

می خورد. ملی حفاری اهواز هم با 1۰ 
امتیاز در جایگاه پنجم حضور دارد. با 
توجه به فاصله ایجاد شده، 4 مدعی 
دیگر قهرمانی در دومین دوره سوپرلیگ 
کار دشواری برای رسیدن به پالایش 
نفت آبادان در صدر جدول دارند و باید 
دید شرایط در نیم فصل دوم چگونه 

پیش خواهد رفت؟
برنامه هفته دهم:

نوا آمل – شرکت ملی حفاری ایران 
مهرعظام تهران – سایپا تهران

مس رفسنجان – پالایش نفت آبادان
رایزکو صفادشت – شاهین نوین نطنز 

در ضمن گاره ناظمی، داور بین المللی 
کشورمان فردا برای قضاوت دیدار 
مس رفسنجان و نفت آبادان انتخاب 

شده است.

۲0 بازیکن در اردو
اردوی تیم ملی فوتسال زنان از هشتم 
دی ماه در تهران آغاز می شود. مبینا 
ماآقایی، فرزانه توسلی، سحر سعیدی، 
مبینا نعمائی، مائده نجفی، الهام خزایی، 
مریم سید، هما آقایی، راضیه پرسه، 
فاطمه رحمتی، محدثه محمدی، فرشته 
خسروی، الهام عنافچه، فاطمه زمانی، 
مارال ترکمان، مهتاب بنایی، هانیه 
فرهادی، کیمیا رحیمی نیا، نسترن 
مقیمی، فاطمه حسینی، زیبا افروغ، 
مهدیه محمودی نیا، سارا شیربیگی و 
مرضیه زراوشان اردونشینانی هستند 
که تا 12 دی ماه در مرکز ملی فوتبال زیر 
نظر فروزان سلیمانی تمرین می کنند. 
بازهم اعظم آخوندی و زهره لطف آبادی 

نیستند.

استارت دور برگشت سوپرلیگ فوتسال زنان

سوت بازی هفته در دست داور بین المللی 
پریسا غفاری

روزنامه نگار


